
           

 

PRESSEMEDDELELSE  

 

Det Åbne Danmarksmesterskab i blindsmagning 2023 er afgjort! 

 

I søndags afholdtes finalen i Det Åbne Danmarksmesterskab i blindsmagning. Der var 

10-års jubilæum for konkurrencen, som i år for første gang anvendte sig af en digital 

løsning til svarafgivelse. Da dagen var omme, kunne The Spanish Connection kåres som 

sejrherrer. 

 

Finalens fem hold kæmpede mod hinanden efter last-man-standing princippet, så efter hver 

finalevin, forlod holdet med den dårligste score scenen. Til sidst var der kun én vin og to hold 

tilbage. Og det var såmænd sidste års vindere The Three Muscadets samt sidste års nr. 2 The 

Spanish Connection – der er blevet nr. 2 hele fire gange til DM. De to hold lå også nr. 1 og 2 

efter hovedrunden med nøjagtigt samme pointtal. I år blev det endelig The Spanish 

Connetion’s tur, for de gættede på nær årgangen helt korrekt på den afsluttende Brunello di 

Montalcino og hev sejren hjem. Sjældent har jubelscenerne været så voldsomme! 

 

Inden man nåede så langt, havde 54 tremands-hold været bænket i den flotte Axelborg-sal i 

København, klar til at kæmpe om titlen, æren og en plads ved VM. De 15 var direkte 

kvalificerede fra sidste års finale og resten havde kvalificeret sig via en af semifinalerne i 

Odense, Aarhus og København. 

 

Hovedrunden bestod som sædvanligt af 12 vine (se vedhæftede liste), men i år afleverede 

holdene deres svar på en tablet eller pc, og hver vin blev til jubel eller dybe suk fra salen 

afsløret løbende. Herefter opdateredes den store pointtavle, som uden nåde viste holdenes 

aktuelle placering. Det nye format gav en helt anden dynamik til konkurrencen og de hold, 

der formåede at holdet hovedet koldt, havde en stor fordel. 

 

Efter hovedrunden gik de tre bedste hold direkte til finalen, mens de dårligste 33 hold forlod 

turneringen. Derefter introduceredes en anden nyhed i årets konkurrencen i form af en 

playoff-runde. Her dystede 6 hold om to finalepladser, mens 12 hold dystede om de sidste 

seks pladser med direkte kvalifikation til næste års finale.  

 

De Pressede Druer bestående af Andreas Lund Feilberg, Nicolai Bohr Sørensen og Oliver 

Axel Funder, som blot deltog for anden gang, endte på tredjepladsen, mens Olfactorierne og 

Trio Mas tog sig af hhv. fjerde- og femtepladsen. 

 

The Spanish Connection kan nu se frem imod at deltage ved VM arrangeret af det franske 

vinmagasin La Revue du Vin de France. Det er planlagt til afholdelse i Provence 13.-14. 

oktober. 

 

Thomas Rydberg er vinskribent og bl.a. udgiver/redaktør af magasinet Din Vinguide. Jonas 

Tofterup er Danmarks eneste Master of Wine og bosiddende i Spanien. Han mødte Rydberg 

på studiet, og da en tredjemand skulle findes, blev det Hans Werge, der arbejder freelance for 

Juul’s Vin & Spiritus. 

 

”Vi har en ret teknisk tilgang til smagningerne, og bruger altid tre minutter af de ti til at 

analysere vinen grundigt. Vi laver som det allerførste altid en liste over alskens druesorter, i 

håbet om ikke at glemme nogen” udtaler holdchef Thomas Rydberg. ”I år følte vi os stort set 

sikre på Vouvray’en, Tavel-vinen, den søde Muscat de Beaumes de Venice samt i finalen især 



Brunello’en. Og så ærgrede vi os voldsomt over den hvide Saint-Joseph, som vi kredsede om, 

men endte med at gætte Rioja på. Og Valpolicella må vi nok lige træne lidt mere. Da Jonas 

bor i Spanien, bliver det dog som regel kun til én fælles træningsdag op til konkurrencen”. 

 

Det Åbne Danmarksmesterskab vender tilbage i 2024 og datoerne for semifinalerne 

annonceres på www.dmblindsmagning.dk  

 

Yderligere information og pressefotos fås hos Thomas Ilkjær, info@dmblindsmagning.dk og 

tlf. 29467447. 

 

Vedhæftede fotos står til fri afbenyttelse ved kreditering til Flemming Gernyx. På billedet af 

vinderholdet er det fra venstre Hans Werge, Thomas Rydberg og Jonas Tofterup. 
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